
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2020 №   4106
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые  вносятся  в  муниципальную 
программу  Великого  Новгорода  
"Развитие  сферы культуры и мо-
лодежной   политики   Великого 
Новгорода"  на 2017 - 2026  годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 

"Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки 

эффективности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.12.2016 № 5870 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.04.2017 

№ 1606, от 05.09.2017 № 3794, от 30.11.2017 № 5289, от 10.04.2018 № 1623, 

от 18.07.2018 № 3083, от 12.10.2018 № 4583, от 01.02.2019 № 382, от 29.03.2019 

№ 1188, от 29.07.2019 № 3085, от 15.01.2020 № 81, от 08.04.2020 № 1307, 

от 21.07.2020 № 2585, от 31.08.2020 № 3210).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

4106п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 28.10.2020 № 4106 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы 
 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2020", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 248 461,0 6 485,6 4 365,0 - 259 311,6"; 
"Всего 2 134 334,8 224 283,7 37 497,7 - 2 396 116,2"; 

1.2. В позиции "Распределение ассигнований бюджета Великого Новгорода на реализацию муниципальной программы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2020 год" цифры "248 297,0" заменить цифрами "248 461,0"; 

в подграфе "всего" цифры "2 063 588,3" заменить цифрами "2 063 752,3"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2020 год" цифры "248 297,0" заменить цифрами "248 461,0"; 

в подграфе "всего" цифры "2 134 170,8" заменить цифрами "2 134 334,8". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 



 4 

2.1. В подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "195 848,1" заменить цифрами "196 165,1"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "6 166,1" заменить цифрами "6 485,6"; 

в позиции "всего" в графе 10 цифры "206 379,2" заменить цифрами "207 015,7"; 

2.2. В подпункте 2.1 в графе 10 цифры "198,0" заменить цифрами "100,0"; 

2.3. В подпункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 10 цифры "21 727,1" 

заменить цифрами "21 707,1"; 

2.4. В подпункте 4.1 в графе 10 цифры "99,3" заменить цифрами "64,3". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "Всего" 

изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 196 165,1 6 485,6 4 365,0 - 207 015,7"; 
"Всего 1 722 270,3 223 931,7 37 497,7 - 1 983 699,7"; 

в позиции "Распределение ассигнований из бюджета Великого Новгорода на реализацию подпрограммы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2020 год" цифры "195 848,1" заменить цифрами "196 165,1"; 

в подграфе "всего" цифры "1 651 370,8" заменить цифрами "1 651 687,8"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2020 год" цифры "195 848,1" заменить цифрами "196 165,1"; 



 5 

в подграфе "всего" цифры "1 721 953,3" заменить цифрами "1 722 270,3"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "88 274,3" заменить цифрами "88 254,5"; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "97 638,2" заменить цифрами "97 618,4"; 

в подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "84 380,6" заменить цифрами "84 370,8"; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "86 758,5" заменить цифрами "86 748,7"; 

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

935,0 965,0 6 161,0 1 421,0 925,0 925,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

областной 
бюджет 

- - 6 895,0 1 313,0 - - - - - - 

"1.2. Мероприятие 2. Реа-
лизация мероприя-
тий в сфере культу-
ры и искусства 

комитет, 
КМС, 

учреждения, 
УКС 

2017 - 
2026 

1.3, 
1.4, 
1.9 

итого 935,0 965,0 13 056,0 2 734,0 925,0 925,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

в том числе:            

комитет бюджет 
Великого 
Новгорода 

10,0 10,0 10,0 - - - 130,0 130,0 130,0 130,0 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

925,0 955,0 4 905,0 1 071,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

областной 
бюджет 

- - 6 895,0 1 313,0 - - - - - - 

  

"Дирекция" 

  

итого 925,0 955,0 11 800,0 2 384,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
"Диалог" бюджет 

Великого 
Новгорода 

- - - 350,0 - - - - - - 

КМС бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 87,0 - - - - - - - 

  

театр 
"Малый" 

  

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 1 159,0 - - - - - - -"; 

в пункте 2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "45 733,8" заменить цифрами "45 461,8"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 10 цифры "69,9" исключить; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "46 452,5" заменить цифрами "46 180,5"; 

в подпункте 2.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 10 цифры "600,0" заменить 

цифрами "409,1"; 

в подпункте 2.3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"489,7"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "570,8" исключить; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "570,8" заменить цифрами "489,7"; 

в пункте 3:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "61 840,0" заменить цифрами "62 448,8"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "448,5" заменить цифрами "768,0"; 



 7 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "62 288,5" заменить цифрами "63 216,8"; 

в подпункте 3.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "61 840,0" заменить цифрами "62 448,8"; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "62 288,5" заменить цифрами "62 897,3"; 

в подпункте 3.3: 

графу 6 изложить в следующей редакции: 

"областной бюджет"; 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"319,5"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" в пункте 3.2: 

в графе 8 цифры "56 719,50" заменить цифрами "57 334,7"; 

в графе 9 цифры "56 640,90" заменить цифрами "56 647,2"; 

в графе 10 цифры "56 727,10" заменить цифрами "56 733,4". 

4. В подпрограмме "Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2020", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 100,0 - - - 100,0"; 
"Всего 1 964,0 - - - 1 964,0"; 

 



 8 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1 в графе 10 цифры "198,0" заменить цифрами "100,0"; 

в подпункте 1.2 в графе 10 цифры "163,0" заменить цифрами "65,0". 

5. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2020", "Всего" изложить в следующей редакции: 
 

1 2 3 4 5 6 
"2020 21 707,1 - - - 21 707,1"; 
"Всего 204 636,8 317,1 - - 204 953,9"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 10 цифры "21 727,1" заменить 

цифрами "21 707,1"; 

в подпункте 1.2 в графе 10 цифры "302,7" заменить цифрами "282,7". 

6. В подпрограмме "Патриотическое воспитание населения Великого Новгорода": 

6.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации": 

в строке "2020" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "99,3" заменить цифрами "64,3"; 

в строке "Всего" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "814,4" заменить цифрами "779,4"; 

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

 



 9 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
комитет 94,3 94,3 87,3 52,3 - - 55,0 55,0 55,0 55,0 

"Алые 
паруса" 

5,0 5,0 5,0 5,0 - - 49,3 49,3 49,3 49,3 

"Диалог" - - 7,0 7,0 - - - - - - 

КО - - - - - - - - - - 

"1. Основное меро-
приятие. Патриоти-
ческое воспитание 
населения Вели-
кого Новгорода 

итого 

2017 - 
2026 

1.1, 
1.2 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

99,3 99,3 99,3 64,3 - - 104,3 104,3 104,3 104,3"; 

подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
комитет 5,0 19,3 - - - - 5,0 5,0 5,0 5,0 

"Алые 
паруса" 

- - - - - - 15,0 15,0 15,0 15,0 

"Диалог" - - 7,0 7,0 - - - - - - 

КО - - - - - - - - - - 

"1.4. Мероприятие 4. Ор-
ганизация и осу-
ществление меро-
приятий, направ-
ленных на военно-
патриотическое вос-
питание детей и мо-
лодежи итого 

2017 - 
2026 

1.5 бюджет 
Великого 
Новгорода 

5,0 19,3 7,0 7,0 - - 20,0 20,0 20,0 20,0". 

 


